
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 事業報告書
令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人町田JFC
理事長 原田 直樹

1 事業の成果
①人材育成及び指導者派遣によるサッカー等の普及啓発事業
地域のサッカーを行う子ども達に対して、魅力ある指導 (有資格者による専門的な指導)を受ける環境
づくりを行い、サッカー本来の楽しさを提供することが目的の事業で、学校や団体に指導者派遣を
行った。

②サッカー等の大会・イベント開催の企画・運営支援に関する事業
地域のサッカーを行う子どもたちに対して育成環境を整備する為の事業、プログラム(サッカー大会や
イベント)やスポーツに関する講習会等の企画・運営支援を行った。

③サッカー等の子ども達への指導を通じ、青少年の健全育成を図る事業
地域の中学生、小学生、園児、各々の年代を対象として、サッカーを通じ、競技力だけでなく人間と

しての健全育成も目指した指導を行った。

(1)特定非営利活動に係る事項

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所
従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

事業費の

金額

(千円)

人材派遣
及 び指 コ
者 派 遣 に|

よ るサ ッ
|

カ ー 等 の|

普及活動
|

東京都サッカー協会
ブロック、地域 トレセン

活動における指導

令和 5年 4月 ～

令和 6年 3月

月 2 回
町田市、稲城
市グラウンド

3名

町田市、稲城
市、多摩市よ
り選抜された
子 ども達 (60
名)

0

マイクロバスによる
送迎運行活動

令和 5年4月 ～

令和 6年 3月

週 5回

町田市内及び

大会開催地

(県外有)

10名

町田市周辺地

域の小中学生

及び指導者
年間延べ人数
(約 3,800人 )

858

市内サッカークラブ
ヘの指導者派遣

令和 5年4月 ～

令和 6年3月

週 4回
以上

町田第一

小学校
グラウンド
ほか

8名

町田市周辺地

域の小学生年
代の子ども達
(550名 )

4,520

ジュニアアドバンス

サンカ~指導

令和 5年4月 ～

令和 6年 3月

週 2回
町田第一

小学校ほか
8名

町田市周辺地

域の小学生年
代の子ども達
(120名〉

12,656

市内小学校のサッカー

体育授業への指導者派遣

令和 5年度

3学期

町田市内

小学校
8名

町田市内の小
学生 (600名 ) 90

市内小学校ボランティア

授業派遣

令和 5年 4月 ～

令和 6年 3月

通年

町田市内
小学校

8名 町田市内
の小学生
(25名 )

180



受益対象者
の範囲及び
人 数

事業費の

金額

(千円)

施

時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業名 事 業 内 容

クラブ会員
(550名 ) 10,354

令和 5年 4月 ～

令和 6年3月

通年

事業所及び

通信販売 3名
サッカーのユニフォーム

等のスポーツ関連の物品

販売

①物品販
売事業

2,120
町田市周辺
の企業他 7名

町田市周辺
の企業

令和 5年 4月 ～

令和 6年 3月

通年

②広告事業 企業広告を掲載したバンフ
レットの作成・配布

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人 数

事業費の

金額
(千円)

②サッカー
等 大会 ・

イ ベ ン ト

開催 の企

画・ 運 営

支 援 に関

する事業

中学生年代のサッカーク
ラブの大会等の企画・運

営支援

令和 5年 4月 ～

令和 6年 3月

月 2回

町 田市 営 の

グラウンド 3名

町田市周辺
地域の子ど

も達
(90名 )

4,068

小学生年代のサッカーク

ラブの大会等の企画・運

営支援

令和 5年4月 ～

令和 6年3月

月 12 回
土 。日・祝

町田市内の
グラウンド 5名

町田市周辺
の地域の子

ども達

(550名 )

9,492

③サッカー

等の子ど
も達への

指導を通
じ、青少
年の健全
育成を図
る事業

中学生年代の子ども達を

対象としたサッカーの指

導

令和 5年 4月 ～

令和 6年 3月

週 5回

木曽中学校
グラウンド

他

5名

町田市周辺
の地域の中

学年代の子
ども達
(90名 )

6,328

小学生年代の子ども達を

対象としたサッカーの指
導

令和 5年4月 ～

令和 6年 3月

週 3～4 回

町田市内の

小学校グラ

ウンド

8名

町田市周辺
の地域の小

学年代の子
ども達
(550名 )

6,780

園児年代の子ども達を対

象としたサッカーの指導
令和 5年4月 ～

令和 6年 3月

週 2回

町田市内の

小学校グラ

ウンド

3名

町田市周辺
の地域の園

児年代の子

ども達

(70名 )

226

(2)その他の事業



書式 14 (法 28 係

令和5年度 活動計算書

令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで

円 )

０
０

1 受取会費
正会員受取会費

2 受取助成金等
受取助成金

事業収益
普及啓発事業収益
企画運営事業収益
技術指導事業収益

211曙孔_経
費計

(1)ス7キ費

4 その他収益
物品販売収入
広告収入
スポンサー料
受取利息

経常収益計
Ⅱ 経常費用
1 事業費
(1)人件費
役員報酬
給料手当
業務委託費
法定福利費
福利厚生費

人件費計
(2)その他経費
期首棚卸高
物品仕入
期末棚卸高

人件費計
(2)そ の他経費
事務所管理費
広告宣伝費
交際費
会議費
旅費交通費
時
燃
通
消
被
修
水
iヒ
薔

`ヨ支

171,600
643,242
854,184
1,865,700
2,756,186
221,830
1,918,971
2,546,786
3,247,171

0

263,300
360,220
289,275
455,608
1,127,500

13,010
11,080

90
08
52

ｎ
）

４
●
０
乙

４
●

Ｑ
ｕ

Ｑ
ｏ

ｌ
●

７
・

，
一

場車
　
　
　
　
　
費
　
料

駐
　
　
費
　
　
熱
　
数

貸
費
費
品
費
費
光
費
手

間
料
信
耗
服
繕
道
会
払

科
日
【

特定非営利活
動に係 る事業

その他の事業 △
=↓

「
1 口[

61,202,500
1,517,256
26,346,100

28

ｎ

）

11,089,339
750,000

ｎ

）

3

100.905.22689.065.884 11,839.342

５

６

０

８

３

０

０

５

９

１

１

２

000
438
893
538
000

ｎ

）

０

）

Ｒ

）

４

６

９

４

2,698,411

47.899.28045.200.869 2.698.411

1,445,846
9,701,997
-1,370,605

9,777.2389,777.238
12.475.649 57,676,51845,200,869

（
υ

ｎ

）

支払報酬料

228,059

特定非営利活動法人町田JFC



指導者登録料
選手登録料
施設使用料
大会参加費
遠征関連費
車両維持費
地代家賃
月極駐車場
リース料
保険料
スポーツ保険料
租税公課
減価償却費
雑費

28,400
23,620
59,450
33,354
23,953
09,024
63,552
37,138
863,570
136,800
591,146
3,549,686
281,698

297,667

２

１

６

２

１

１

２

313,200

300

その他経費計
管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
雑収入

経常外収益計
Ⅳ 経常外費用

支払利息

経常外費用計
経理区分振替額
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額

50,720.631 861.399 51.582.030
50.720.631 861.399 51.582.030
95.921.500 13.337.048 109.258.548

-8.353.322-6.855,616 -1,197,706

1,848,799 1,087,807

1.848.799 l.087.807 2.936.606

120,415

120.415 120,415

-5.127.232 -109、 899

-5_ 127.232 -109.899 一
　

一

,537,131
. 100.550

―ll.637.681



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和5年度 貸借対照表

令和 6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC

(単位 :円 )

科
日

¨ 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金

預金

売掛金

商品

前渡金

立替金

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

長期前払費用

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払費用

未払消費税等

前受金

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

長期未払金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

皿 正味財産の部
基金

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

700,000

9,293,602

3,111,075

1,370,605

53.915

19,860

99,295

241,170

3,456,668

681,735

14,549,057

23 532 840

25,170,521

8,983,783

4,478,868

756,888

2.000,000

1,089,926

658,101

4,504,915

2,188,781

652,132

243,200

10,460

469,450

3,564,023

14,348,000

7,258,498

21,606,498

10,000,000

-6.101).55(,

-5.537. 1131

-1,o37.681

23.532.840



16 28条関係 )

令和 5年度  計算書類の注記
特定非営利活動法人町田JFC

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)
によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
建物付属設備・工具備品の減価償却は定額法によっています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

は
I

饒費‐ と
亘 .ム

=Ⅲ
‐ Ⅲ
贅

懸数.時間
■

.

^‐‐■滞村
■通信
笞●…

菜

● ● .

`月

,●
.、

…
Ⅲ
彙

修薔
・ 熱費
工 |●
,● _.

:ξ
月極
=率
漠晨」ッ保険科ス ホ

1,445,846
9,701,997
(1,370,60う )

4,100,538
258,000
171,600
643,242
854,184
1,865,700
2,769,196
232,910
1,918,971

2,550,876
3,260,579
278,252
263,300
360,220
289,275
683,667
1,127,500
297,667
728,400
2,523,620
1,559,450
16,133,354
2,023,953
1,209,024
1,863,552
2,237,138
863,570
136,800

1,445,846
9,701,997

(1.370.605)
4,100,538
258,000
171,600
643,242
854,184
1,865,700
2,769,196
232,910
1,918,971

2,550,876
3,260,579
278,252
263,300
360,220
289,275
683,667
1,127,500
297,667
728,400
2,523,620
1,559,450
16,133,354
2,023,953
1,209,024
1,863,552
2,237,138
863,570
136,800

合計普及啓発事業 企画運営支援事業 技術指導事業 事業部門計 管理部門科 目

0

14,775.976

0

89,065,856
14,775,976

61,202,500 1,517,256 26,346,100 89,065,856

14,775.976 103.841.83261.202.500 1,517,256 26,346,100 89,065,856

4,800,000
26,935,438
9.106.893

2,698,411
4,800,000
29,633,849
9,106,893

3,298,368
18,508,957
6.257.893

81,769
458,851
155,138

1,419,863
7,967,630
2,693,862

40.842.331 2.698.411 43,540,74228.065,218 695,758 12,081,355



租税公課
減価償却費
雑費
支払利息
雑損失
固定資産除却損
その他経費計
経常費用計
当期経常増減額

904,346
3,549,686
281 998

904,346
3,549,686
281,998
120,415

0

0

単 円 )

4

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

内容 金額 算定方法

該当なし

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は△1,637,681円 ですが、使途が特定されているものはありません。
したがって使途が制約されていない正味財産は△1,637,681円 です。

5.固 定資産の増減内訳

120,415

65,838,221 65,838,221

28.065.218 695,758 12.081,355 40,842,331 68,536,632 109,378,963
-53.760.656 -5,537.13133,137,282 821,498 14,264,745 48,223,525

当期減少額 備 考内容 期首残高 当期増加額

該当なし

合計

期末帳簿価額減 少 期末取得価格科 目 期首取得価額 取得

149,116
379,546
6,685,001
814,891

756,888
2,000,000
1,193,015
658,101

0

49,821

138,376

3,228,333
133,156

0

0

103,089
0

0

99,295
241,170
3,456,668
681,735

756,888
2,000,000
1,089,926
658,101

0

149,116
379,546
2

814,891

756,888
2,000,000

440,990

0

6,685,000

1,193,015
217,111

ロα図 匠□ B 田4.541.433 8,095,126 12,636,558

有形固定資産
建物
機械装置
車両運搬具
工具備品

無形固定資産

投資その他の資産
敷金
差入保証金
長期前払費用

積立金

合計 ■■国図口固■田口田ロヨ

理里IE塾亜ヨ

当期返済 期末残高科 目 期首残高 当期借入
1.044,000 14,348,000長タ月借入金 8,392,000 7,000,000

14.348.0008.392.000 7,000,000 1,044,000合 計

6.借 入金の増減内訳



その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするた
めに必要な事項
事業費と管理費の技分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費については従事割合に基づき按分していま

す。
その他の事業に係る資産の状況

該当なし



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 5年度  財産 目録

令和6年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC
(単位 :円 )

科
曰

【 金 額

資産の部

1 流動資産
現金預金

手元現金

銀行当座預金

銀行普通預金

売掛金

商品

前渡金

立替金

現金過不足

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
(1)有形固定資産

建物

建物付属設備

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

長期前払費用

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
買掛金

未払費用

未払消費税等

預り金

前受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
長期借入金

長期未払金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

700,000

985,261

8,308,341

3,111,075

1,370,605

53,915

19,860

14,549,057

23,532,840

99,295

0

241,170

3,456,668

681,735

8,983,783

4,478,868

756,888

2,000,000

1,089,926

658,101

4,504,915

2,188,781

652,132

243,200

469,450

10,460

3,564,023

25,170,521

14,348,000

7,258,498

21,606,498

-1,637,681



23

役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
令和 6年 4月 1日現在

畳定土」陸鰐目山】L型堕巴工£

役 名

(フリガナ)

氏 名
報酬の有無 役職名等

理 事

(ハラタ
・
 ナオキ)

原田 直樹 無 理事長

理 事

(ヒうモト カス
‐
ユキ)

平本 和之 有 副理事長

理 事

(タカハシ サトシ)

高橋 鋭 有 副理事長

理 事

(ハナタ
‐
 ヒロシ)

花田 演 有 相談役兼務

理 事

(クホ
・
タ タカヒロ)

窪日 高博 有

理 事

(クラヤ ナオユキ)

倉谷 直行 有

理 事

(ヤマタ
・ ユウシ
・
)

山田 祐司 無

理 事

(オハラ タカヒロ)

小原 貴裕 無

監 事

(オオサワ テルオ)

大澤 照夫 有

10

11

12

13

14

15



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 6年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC

氏    名

1
花田 演  

2
佐々木 浩二

3
大澤 照夫

4
窪田 高博

5
倉谷 直行

6
平本 和之

7
高橋 鋭  

8 佐藤 直樹  

9
原田 直樹

10
山田 祐司

11
小原 貴裕

12
菅原 稔人



特定非営利活動法人町田JFC
理事長 原田 直樹 殿

令和 5年度

NPO法人町田 JFCの令和 5年 4月 1日 より令和 6年 3月 31日 までの収支計算書、
貸借対照表、及び全ての会計帳票について、監査した結果、正確かつ適正であることを確

認いたしましたのでここにご報告申し上げます。

令和 6年 5月 27日

特定非営利活動法人町田JFC
監事 佐々木 浩二 印

決 算 監 査 報 告 書




